
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО МАКЕДОНСКА ФИЛОЛОГИЈА  
АКАДЕМСКИ ЕДНОГОДИШНИ СТУДИИ ОД ВТОР ЦИКЛУС 

 

Наставни предмети, I година - I семестар  
 
 

Ред 
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF201121 
Од фолклорот до новата македонска 

книжевност 
8 3+2+2 240 

2.  4FF201221 Македонска современа книжевност 8 3+2+2 240 

3.  4FF201321 Корпусна лингвистика 8 3+2+2 240 

4.  4FF201421 Современи македонски јазични состојби 6 2+2+1 180  
 Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 

 
Наставни предмети, I година - II семестар  
 
 

Ред 
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF201521 Техники на научно-истражувачката работа 6 2+2+1 180 

2.   Изборен наставен предмет од Листа бр.1 6 2+2+1 180 

3.   Изборен наставен предмет од Листа бр.2 6 2+2+1 180 

4.   Магистерски труд  12 0+0+16 360  
 Вкупно ECTS 30 6+6+19 900 

 
 
Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

 

Ред 
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

5.  4FF201621 Текстуална лингвистика    

6.  4FF201721 Книжевни теории 6 2+2+1 180 

7.  
4FF201821 Описот во современата македонската 

литература 
6 2+2+1 180 

8.  
4FF201921 Антропологија на фолклорот –  

социо-антрополошки истражувања 
6 2+2+1 180 

9.  
4FF202021 Сказновидното во македонската 

книжевност за деца 
6 2+2+1 180 

10.  4FF202121 Реалистична македонска проза за деца 6 2+2+1 180 

11.  

4FF202221 Естетиката на комуникација и 
рецепцијата во наставата по македонски 

јазик и литература 

6 2+2+1 180 

 
 
Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

 

Ред 
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 



12.  
4FF202321 Современи состојба на словенските 

јазици 
 

6 2+2+1 180 

13.  
4FF202421 Усвојување на македонскиот јазик како 

странски  
6 2+2+1 180 

14.  
4FF202521 Теории за првобитните религиозни 

искуства 
6 2+2+1 180 

15.  4FF202621 Семиотика на поезијата 6 2+2+1 180 

16.  4FF202721 Реторика 6 2+2+1 180 

17.  
4FF202821 Македонската книжевност за деца и 

млади 
6 2+2+1 180 

18.  
4FF202921 Медиумите во наставата по македонски 

јазик и книжевност 
6 2+2+1 180 

 
 
 


